•

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

14 .02. 20221·.

Саратовск1111 ра11011 11111>< ' ')'д с ,11 ., . ., 6 ' 11
'-' cj ulOBC l<OII O Щ\СТII \3 состиuс:

председательствующего судьи Дементьевой О.С.,
при помощнике Константиновой Е.В. ,
с участием представителя заяшпеля - Абашнной Е.В.,
представителя истца - Митри А.А..

ДслоNо 2-1-1373\ 17

п.f(убк11

представителя Управления Роскомнадзора - Гаджимурадова С .В.,
рассмотрев в ОТ1'.1)Ытом судебном заседании заявление Зэ Тор Проджект Инк. 0
восстановлении процессуального срока для подачи апелляционной жалобы на решение Саратовского районного суда Саратовской области от 18 . 12 .2017г. по гражданскому делу
по иску за:--1естителя прокурора Саратовского района Саратовской области о признании информации запрещенной к распространению в Российской Федерации,

установил:

Зэ Тор Проджект Инк. обратилось в суд с апелляционной жалобой на решение Саратовского районного суда Саратовской области от 18.12 .2017г. по гражданскому делу
по иску заместителя прокурора Саратовского района Саратовской области о признании
информации запрещенной к распространению в Российской Федерации и заявлением о
восстановлении срока для её подачи ссылаясь на то, что они не были привлечены к
участию в деле и не знали о принятом решении.

Заявитель в судебном заседание доводы заявления поддержал в полном объеме, просил восстановить срок для подачи апелляционной жалобы, ссылаясь на то, что о принятом решение им стало известно лишь 06.12.2021 г.
Представители прокуратуры Саратовского района Саратовской области и

Роскомнадзора в судебном заседании возражали против восстановления срока на подачу
апелляционной жалобы.

Выслушав участника, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно ст. 32 1 ГП:К РФ апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течеиие месяца со дня принятия решения су да в окончательной форме, если иные сроки

не установлены настоящим Кодексом .
в соответствии со ст.11 2 mк РФ лицам, пропустившим установленный

федеральным законом процессуальный срок по причинам, признанным судом
уважительными, пропущенный срок может быть восстановлен.

Решением Саратовского районного суда Саратовской области от 1 8.12.2017г. информация , содержащиеся в сети «Интернет» на сайте с адресоi\1: 1,nps://www.torprojekt.org, признана запрещенной к распространению на территории
Российской Федерации .

Как видно из материалов дела, оспариваемое решение судом вынесено 18.12 .2017г. Сведения об участии заявителя в деле, о вручении решения Зэ Тор Проджскт Инк .
отсутствуют. ,.. ., с учетом изложенного, суд приходит к выводу об удовлетворении трсооnанни З': Тор Проджект Инк. и восстановлении nроцессуалыюrо срока для подачи апс:шяцио11но11

жалобы.

Руководствуясь ст. 112, 321 ГПК РФ, суд

определил:

восстановить Зэ Тор Проджект Инк. срок для подачи апелляционной жалобы на
решение Саратовского районного суда Саратовской области от 18.12 .2017г. по
гражданскому делу по иску заместителя 11рокурора Саратовско, ·о района Саратовской
области о признании информi:iции запрещенной к рuсnространению 13 Российской
Федерации.

Определение может быть обжаловано в Саратовский областной суд путем подачи
частной жалобы в течение 15 дней через Саратовский районный суд Саратовской области .

Судья:

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }